
IČ  DIČ Telefon  Fax E-mail  Internet 
70888337  CZ 70888337  541652632  541651579  posta@kr-jihomoravsky.cz  www.kr-jihomoravsky.cz 

Krajský úřad Jihomoravského kraje 
Odbor životního prostředí 
Žerotínovo nám. 3, 601 82  Brno 

 
 

 
 
  
„Strojovna výroby technologické páry pro testování turbín a Zkušebna parních turbín – 
průmyslový areál Olomoucká 3419/7, Brno“, k. ú. Židenice, okr. Brno-město – sdělení dle 
§ 6 odst. 3 zákona č. 100/2001 Sb., o posuzování vlivů na životní prostředí, ve znění 
pozdějších předpisů. 

Krajský úřad Jihomoravského kraje jako věcně a místně příslušný správní úřad ve smyslu 
ustanovení § 20 písm. b) a § 22 písm. a) zákona č. 100/2001 Sb., o posuzování vlivů na životní 
prostředí, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon“) obdržel dne 15.08.2017 oznámení 
podlimitního záměru „Strojovna výroby technologické páry pro testování turbín a Zkušebna 
parních turbín – průmyslový areál Olomoucká 3419/7, Brno“, k. ú. Židenice, okr. Brno-město 
zpracované dle přílohy č. 3a zákona.  

Oznamovatelem je společnost Amulle, a.s., se sídlem Olomoucká 3419/7, Židenice,  
618 00 Brno, s přiděleným IČ 016 13 651. 

Jedná se o podlimitní záměr dle přílohy č. 1 zákona, kategorie II (záměry vyžadující zjišťovací 
řízení), bod 3.1 – „Zařízení ke spalování paliv o jmenovitém tepelném výkonu od 50  
do 200 MW.“, bod 4.3 – „Strojírenská nebo elektrotechnická výroba s výrobní plochou nad  
10 000 m2 – výroba a opravy motorových vozidel, drážních vozidel, cisteren, lodí, letadel; 
testovací lavice motorů, turbin nebo reaktorů; stálé tratě pro závodění a testování 
motorových vozidel; výroba železničních zařízení; tváření výbuchem.“ a bod 10.4 – 
„Skladování vybraných nebezpečných chemických látek a chemických přípravků (vysoce 
toxických, toxických, zdraví škodlivých, žíravých, dráždivých, senzibilizujících, karcinogenních, 
mutagenních, toxických pro reprodukci, nebezpečných pro životní prostředí) a pesticidů  
v množství nad 1 t; kapalných hnojiv, farmaceutických výrobků, barev a laků v množství nad 
100 t.“ 

Identifikační údaje: 

Název:  Strojovna výroby technologické páry pro testování turbín a Zkušebna parních 
turbín – průmyslový areál Olomoucká 3419/7, Brno 

Umístění:  Kraj:  Jihomoravský kraj 
 Okres:  Brno-město 
  Obec:  Brno  

 
 
Váš dopis zn.: 

 

Ze dne:  
Č. j.: JMK 119988/2017 
Sp. zn.: S-JMK 117780/2017 OŽP/Sal 
Vyřizuje: Ing. Jan Salnek 
Telefon: 541 652 637 
Datum:  17.08.2017 

 
Amulle, a.s. 
Olomoucká 3419/7 
618 00  BRNO (DS) 

 

 



 2/3 

 K. ú.:  Židenice 
 P. č.: 1/2, 1/3 a 1/16 

Oznamovatel: Amulle, a.s., Olomoucká 3419/7, Židenice, 618 00 Brno, IČ 016 13 651. 

Charakter záměru:  

Záměrem oznamovatele je výroba malých turbín do výkonu cca 1 MWe v průmyslovém 
areálu Olomoucká 3419/7 v Brně. Záměrem je rovněž vybudování parní zkušebny těchto 
turbín. Součástí záměru je tak instalace strojovny pro výrobu technologické páry v prostoru 
haly povrchových úprav pro danou zkušebnu turbín. Do prostoru strojovny bude osazena 
veškerá související technologie, tzn. expander, napájecí nádrž, odplynovač, napájecí 
čerpadla, vychlazovací nádrž, úpravna vody a úpravna přídavné vody a dávkování chemikálií. 

Umístění záměru se nachází ve vnitřním prostoru stávajícího průmyslového areálu. 

Kapacita záměru 

 Jmenovitý tepelný výkon parního kotle  ...................................................  4,500 MW 

 Celková výrobní plocha  .............................................................................  3 650 m2 

 Maximální množství skladovaných chemických látek a směsí  .................  0,900 t  
(z toho látky neklasifikované jako nebezpečné 0,600 t) 

Území, do kterého je záměr umisťován, je vymezeno jako prvek ÚSES, lokalita zasahuje do 
regionálního biokoridoru Černovický hájek – Cacovická Svitava. Území záměru je v současné 
době zastavěno, případně se jedná o zpevněnou plochu. Provedením záměru není 
předpokládáno ovlivnění prvků ÚSES. Areál záměru nezasahuje do prvků mezinárodní 
ochrany přírody, do chráněných území ani přírodních parků. 

Dotčené pozemky nejsou součástí zemědělského půdního fondu a nebude nutné jejich 
vynětí. Záměrem nejsou dotčeny pozemky, které jsou určeny k plnění funkce lesa. 

Součástí oznámení byla rozptylová studie „Strojovna výroby technologické páry pro testování 
turbín a Zkušebna parních turbín – průmyslový areál Olomoucká 3419/7, Brno“, zpracovaná 
Mgr. Danielou Fogašovou v červnu 2017. Z této rozptylové studie vyplývá, že realizací 
záměru dojde k mírnému navýšení stávajícího imisního zatížení v dané lokalitě. Navýšení 
příspěvků k průměrným ročním koncentracím uvažovaných znečišťujících látek bylo 
vypočteno na úrovni méně než 1 % platných imisních limitů. 

K záměru byla zpracována hluková studie „Strojovna výroby technologické páry pro testování 
turbín a Zkušebna parních turbín“ z června 2017, kterou vypracoval Mgr. Jakub Bucek. Z této 
hlukové studie vyplývá, že po zprovoznění záměru lze předpokládat dodržení hygienických 
limitů hluku stanovených v nařízení vlády č. 272/2011 Sb., o ochraně zdraví před 
nepříznivými účinky hluku a vibrací, ve znění pozdějších předpisů pro denní i noční dobu. 

Areál záměru je suchý, v těsné blízkosti však protéká významný vodní tok Svitava, v areálu se 
nenachází žádná vodní plocha, prameniště či mokřad. Provedením záměru nebudou 
realizovány odběry podzemních ani povrchových vod. Provedením záměru dojde 
k nevýznamnému navýšení množství vypouštěných odpadních vod. Při provozování výroby 
technologické páry bude kondenzát vypouštěn do stávající areálové kanalizace s vyústěním 
do městské kanalizace. Provedením záměru nedojde ke změně odtokových poměrů v území. 

Realizace ani provoz záměru nepředstavují významný rizikový faktor vzniku havárií nebo 
nestandardních stavů s nepříznivými environmentálními důsledky. 



 3/3 

Krajský úřad Jihomoravského kraje, odbor životního prostředí sděluje, že ve smyslu § 45i 
odst. 1 zákona č. 114/1992 Sb., o ochraně přírody a krajiny, ve znění pozdějších předpisů, 
nemůže mít hodnocený záměr významný vliv na žádnou evropsky významnou lokalitu nebo 
ptačí oblast. 

Úřad městské části města Brna, Brno-Židenice, odbor výstavby a územního plánování 
sděluje, že záměr „Strojovna výroby technologické páry pro testování turbín a Zkušebna 
parních turbín – průmyslový areál Olomoucká 3419/7, Brno“ je na dané lokalitě možný za 
podmínky, že vlivy stavby nebudou přesahovat území vymezeného hranicí areálu nebo 
vyhlášeného hygienického pásma. 

Na základě zhodnocení obsahu oznámení podle kritérií uvedených v příloze č. 2 zákona,  
s přihlédnutím k charakteru (jedná se o výrobu malých turbín se zkušebnou těchto turbín), 
kapacitě a umístění záměru (záměr je v souladu s platným územním plánem  
a je umístěn v již provozovaném průmyslovém areálu Olomoucká 3419/7, Brno), Krajský úřad 
Jihomoravského kraje sděluje, že tento podlimitní záměr 

nepodléhá zjišťovacímu řízení 
podle zákona č. 100/2001 Sb., o posuzování vlivů na životní prostředí, 

ve znění pozdějších předpisů. 

Toto sdělení není rozhodnutím ve smyslu zákona č. 500/2004 Sb., o správním řízení a nelze 
se proti němu odvolat. Nenahrazuje rozhodnutí, souhlasy a jiná správní opatření vydávaná 
ostatními správními úřady na úseku životního prostředí.  

 

 
 
 
 
 

 Ing. Jiří Hájek v. r. 
vedoucí oddělení 

posuzování vlivů na životní prostředí 
Za správnost vyhotovení: Ing. Jan Salnek 

 
otisk razítka 


